PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 112                                                                                         15 августа 2022 года
О внесении изменений в Положение
о порядке организации, функционирования и содержания объектов нестационарной торговой сети (объекта нестационарной торговли) на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденное постановлением администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от 10.12.2010 № 76

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации, функционирования и содержания объектов нестационарной торговой сети (объекта нестационарной торговли) на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденное постановлением администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от 10.12.2010 № 76 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. пункт  11.7 Положения изложить в следующей редакции:
«11.7. Схемой размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли должно предусматриваться не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"», осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его   обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Исменецкой сельской администрации.
Глава Исменецкой

сельской администрации
Г.П.Героева
Сведения

об  обнародовании постановления

 Исменецкой сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Постановление Исменецкой сельской администрации  от 15 августа  2022 года  №112 «О внесении изменений в Положениео порядке организации, функционирования и содержания объектов нестационарной торговой сети (объекта нестационарной торговли) на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденное постановлением администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от 10.12.2010 № 76» обнародовано 16 августа 2022  года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой

сельской администрации
Г.П.Героева